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Protokół Nr 30/12 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania 

w dniu 18 grudnia 2012r. 
 

 

 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

 

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 do godziny 15.15. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 29/12 z dnia 11 grudnia 2012r.  

4. Omówienie materiałów na XIX Sesję Rady Miejskiej. 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie obrad.  

 

Do punktu 1 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond, witając radnych   

i zaproszonych gości: Burmistrza Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka, Panią Skarbnik Iwonę 

Krajka. 

 

Do punktu 2 

   

    W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 radnych. Przedstawiony przez 

Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do punktu 3 

 

Protokół Nr 29/12 z dnia 11 grudnia 2012r. został przyjęty jednogłośnie.  
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Do punktu 4 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Pan Andrzej Hłond poprosił                      

o omówienie materiałów sesyjnych Pana Burmistrza oraz Panią Skarbnik. 

Projekt uchwały dotyczący zmian w uchwale budżetowej omówiła Pani Skarbnik 

Iwona Krajka.  Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 140.000 złotych przede wszystkim ze 

względu na decyzję Ministra Finansów na temat udziału Gminy w podatku dochodowym od 

osób fizycznych, który będzie mniejszy o 142.000 złotych. Poza tym, zwiększa się plan 

dochodów w działach: opłaty  za zajęcie pasa drogowego o 3.000 złotych, podatek rolny 

od osób fizycznych o 30.000 złotych, podatek od środków transportowych o 15.000 złotych. 

Zmniejszają się plany dochodów w działach: podatek rolny od osób prawnych o 40.000 

złotych, podatek od czynności cywilnoprawnych o 15.000 złotych. 

Co więcej, decyzją Ministra Finansów zwiększa się subwencja oświatowa o 13.340 złotych.  

Wszystkich zmian dokonuje się na podstawie wychowanych dochodów i wydatków na dzień 

30 listopada 2012 roku.  

 

Do Komisji dołączył radny Wiesław Kubkowski. W obradach biorą udział wszyscy 

członkowie Komisji Budżetu – 5 osób. 

 

Plan wydatków również omówiła Pani Skarbnik Iwona Krajka. Zmniejsza się plany o: 6.000 

złotych z planu zagospodarowania przestrzennego (opłacono już wszystkie faktury w tym 

roku), 6.800 złotych dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty, 7.000 złotych ze względu na zapłacone już wszystkie w tym roku dodatki 

mieszkaniowe, 10.400 złotych w dziale gospodarka odpadami, 3.000 złotych za odśnieżanie 

miasta, 61.000 złotych na oświetlenie ulic (nie wpłyną już faktury w tym roku), 1.400 złotych za 

nagrody w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (wydano 600 złotych na 

zaplanowanych 2.000 złotych). Co więcej, zmniejsza się plany wydatków w następujących 

działach: zakup energii w gospodarce mieszkaniowej, zakup usług w administracji publicznej, 

rezerwa Burmistrza Łabiszyna, wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zakup energii w 

dziale kultura fizyczna. Plan wydatków zwiększa się natomiast o 13.400 złotych w dziale 

oświaty ze względu na otrzymaną subwencję oraz w działach: zakup usług remontowych, 

wydatki inwestycyjne w jednostkach budżetowych  w dziale transport i łączność, zakup usług 

pozostałych w dziale administracja publiczna, schroniska dla zwierząt.  

 Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 Projekt uchwały budżetowej został omówiony przez Komisję Budżetu i Planowania na 

poprzednim posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2012 roku.  
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 Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Łabiszyn na stałe obwody głosowania 

omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Jest to pokłosie uchwały podjętej już 

przez radnych, a dotyczącej podziału Gminy na okręgi wyborcze. Ustawodawca oczekuje 

teraz, aby lokale wyborcze znajdowały się jak najbliżej mieszkańców. Niestety nie ma 

możliwości, aby dla każdego okręgu wyborczego utworzyć także obwód głosowania, ale ich 

liczba w Gminie Łabiszyn zostanie powiększona do trzynastu. Za podjęciem takich decyzji 

przemawiają dwie przesłanki. Po pierwsze wspomniana już bliska odległość mieszkańców do 

komisji wyborczych, a po drugie zmniejszenie ilości osób głosujących w jednym obwodzie. 

Pozwoli to na wyrównanie ilości głosujących w niektórych obwodach. Do tej pory w dwóch 

największych lokalach wyborczych w Łabiszynie, gdzie uprawnionych do głosowania było po 

dwa tysiące osób, komisje wyborcze kończyły pracę nad ranem, a mniejsze komisje, gdzie 

głosowało kilkadziesiąt osób, kończyły liczenie głosów w ciągu godziny lub dwóch. W związku 

z powyższym, jest propozycja aby w mieście powstały dwie dodatkowe komisje wyborcze, 

jedna w Przedszkolu Miejskim, a druga w Łabiszyńskim Domu Kultury, a także powstanie 

dodatkowy lokal wyborczy w świetlicy w Załachowie.  

Projekty uchwał dotyczące gospodarki nieruchomościami omówił Burmistrz Łabiszyna. 

Od kilku lat prowadzone są starania, aby przejąć pewne grunty, które znajdują się na terenie 

Gminy, ale nie mamy do nich praw własności. Jest to między innymi kompleks rekreacyjno – 

sportowy we Władysławowie, gdzie znajduje się plac zabaw i boisko, ale także tereny przy 

Kanale Noteckim w Łabiszynie, gdzie ma zostać zbudowana kładka, gdzie znajduje się Orlik     

i cztery ogródki działkowe. W celu przejęcia tych gruntów prowadzone są rozmowy                   

i korespondencja z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim, ponieważ właścicielem terenów jest 

Skarb Państwa. Przekazanie miało odbyć się na podstawie uchwały Rady Miejskiej, która 

upoważniała Burmistrza do przejmowania na rzecz Gminy nieodpłatnie niektórych 

nieruchomości. Do tej pory nie było żadnych problemów z przejmowaniem nieruchomości od 

Starostwa czy Agencji Rynku Rolnego. Wojewoda dopatrzył się jednak, że w uchwale 

zapisane jest, iż Burmistrz może przejmować nieruchomości na drodze darowizny, ale nie na 

zasadzie nieodpłatnego przejęcia. Wojewoda uważa, że są to zupełnie różne terminologie      

i wystąpił o uporządkowanie tej kwestii. W związku z tym, dwa projekty uchwał dotyczą 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze decyzji administracyjnej omówionych 

nieruchomości we Władysławowie i w Łabiszynie, a trzeci projekt dotyczy uzupełnienia 

pierwotnej uchwały o możliwość nieodpłatnego nabycia nieruchomości w drodze decyzji 

administracyjnej przez Burmistrza Łabiszyna.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2013 rok został omówiony przez 

Burmistrza Łabiszyna. Taki program jest uchwalany co roku. Na jego podstawie prowadzi się 

zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
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społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Stanowi to część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. 

 

 

Do punktu 5 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hłond zapytał o przetarg na dostawy prądu w 

Gminie Łabiszyn. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, iż przetarg wygrała firma PKP Energetyka z 

Bydgoszczy.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek poinformował radnych, że ustawa 

dotycząca utrzymania porządku i czystości w Gminach być może będzie znowelizowana. 

Jeśli do tego dojdzie, to w lutym Rada Miejska ponownie będzie musiała zająć się sprawami 

dotyczącymi gospodarki odpadami komunalnymi. Znowelizowana ustawa będzie 

najprawdopodobniej umożliwiać różnicowanie stawek opłat, częstotliwości wywozów śmieci 

itd. Będą w niej zawarte przepisy, które będą regulowały sporawy budzące do tej pory  wiele 

wątpliwości i uwag, także u radnych Rady miejskiej w Łabiszynie.  

 

 

 

Do punktu 6 

   

Pan Andrzej Hłond podziękował członkom komisji oraz gościom za spotkanie                  

i zamknął obrady Komisji. 

                                                                                                          Przewodniczący Komisji  

 

Protokołowała Marta Smolak 

                                                                                                               Andrzej Hłond 


